

## NOTAT

Til: Styret  
Fra: Rektor  
Om: **NOM-opptak NTNU 2007**

---

Årets opptak er gjennomført uten store problemer. Hovedopptaket gjennom Samordna Opptak ble kjørt 20.juli, og nasjonalt suppleringsopptak ble gjort 29.juli. NTNU har ikke hatt noen studier tilgjengelig på Restetorget i forbindelse med høstens NOM-opptak.

### Søkertall 2007

NTNU hadde svært gode søkertall til høstens opptak. Antall søkere til høyere utdanning gjennom Samordna opptak gikk noe ned, fra 94204 personer i 2006 til 92 750 personer i 2007. På tross av dette hadde NTNU relativt stabilt antall søkere totalt med en liten nedgang på 1,3 % fra 2006 – et år hvor NTNU hadde svært mange søkere. Antall primærsøkere<sup>1</sup> økte med 1,2 % fra 2006 til 2007. Til sammenligning hadde UiO, HiO, UiB, og UiS en nedgang.

Antall søknader (primærsøkere) til lærerutdanningene har økt mest, med over 70 %. Noe av økningen skyldes de nye yrkesfaglærerutdanningene, men antall primærsøkere til de 5-årige integrerte lærerutdanningene har også økt med ca 18 %. Realfag hadde en økning på nesten 14 % i antall primærsøkere, og økningen kom både til bachelor- og masterstudiene. Antall primærsøknader til medisinstudiene ved NTNU økte med 8 %, noe som var mer enn økningen på landsbasis. For masterstudier i teknologi (siv.ing.) var antall primærsøkere på samme nivå som i 2006. Det anses som svært positive tall da NTNU i år hadde innført karakterkrav 4 i 3MX for opptak til disse studiene. Det var i forkant knyttet spenning til hvordan dette ville så ut både på antall søkere og på poenggrensene for opptak.

Andelen av antall kvinnelige søkere til NTNU har økt de siste årene, mens den på landsbasis har vært mer stabil (en liten nedgang). Økningen er først og fremst innen realfag og masterstudier i teknologi. Både andel og antall av kvinnelige primærsøkere til masterstudier i teknologi har økt fra 2006 til 2007, en utvikling som nå har vart i noen år. Andelen kvinnelige primærsøkere har økt med over 2 %-poeng. Dessverre hadde de IKT-relaterte studiene i år en nedgang, med unntak av elektronikk. Datateknikk og kommunikasjonsteknologi har egne jentekvoter, men de jentene som kom inn via disse ville uansett ha kommet inn på studiene i år.

---

<sup>1</sup> Relatert til søkerens høyest prioriterte søknadsalternativ. NTNUs primærsøkere har NTNU som førsteprioritet.

## Opptak 2007

### Poenggrenser 2007

Vedlegg 1 viser poenggrensene for årets opptak gjennom Samordna opptak sammenlignet med 2006. For flere av studiene har alle kvalifiserte søkere kommet inn. Disse står oppgitt med "Alle" som poenggrense. Ved sammenligning av endring i poenggrenser, er ikke disse tatt med.

Vedlegget viser nesten alle masterstudiene i teknologi har hatt en økning i poenggrensene fra i fjor. Unntaket er Datateknikk som har hatt en liten nedgang fra 50,8 til 49,8 poeng.

Også andre studier har hatt en stor økning, som bl.a. Geologi (+7,3 poeng til 53,0), Åpne emner samfunnsvitenskaplige fag (+6,1 poeng til 50,0), Introduksjonsstudium psykologi (+5,1 poeng til 47,4) og Musikkteknologi (+ 3,7 poeng til 59,0). Både endring i antall studieplasser og antall søknader påvirker poenggrensene, så forklaringene er sammensatte.

For NTNU hadde følgende studier de høyeste poenggrensene for ordinære kvote:

1. Medisin (73,1 poeng)
2. Nanoteknologi, master i tekn. (67,3 poeng)
3. Industriell økonomi, master i tekn. (65,3 poeng)

Tilsvarende hadde følgende studier de laveste grensene av de som har venteliste (d.v.s. der hvor ikke alle kvalifiserte søkere har kommet inn):

1. Engelsk, bachelor (33,5 poeng)
2. Historie, bachelor (34,0 poeng)
3. Sosiologi, bachelor (36,3 poeng)

### Masterstudier i teknologi

Etter hovedopptaket 17.juli 2007 har alle masterstudiene i teknologi (siv.ing), med ett unntak, oppnådd høyere poenggrenser enn ved opptaket i 2006. Datateknikk er det eneste masterstudiet i teknologi med en liten nedgang, fra 50,8 til 49,8 poeng.

Også i år har det vært en økning i antall kvinnelige søkere til masterstudiene i teknologi. Det har gitt utslag i antall kvinnelige studenter tatt opp i år. Per 14.august 2007 var andelen av kvinnelige studenter som hadde takket ja til tilbud om studieplass ved et av NTNUs masterstudier i teknologi hele 28,3 %, sammenlignet med 18,8 % i 2005 og 27,8 % i 2006.

Følgende sivilingeniørstudier har størst andel kvinner (antall ja-svar) per 14.august 2007:

1. Kjemi og bioteknologi (66,7 %)
2. Industriell design (66,7 %)
3. Industriell økonomi og teknologiledelse (48,3 %)
4. Geologi og petroleumsteknologi (41,9 %)

### Totalt antall studenter

NTNU skal også i år redusere antall studenter ved NTNU. Det er litt tidlig å si det eksakte tallet på hvordan dette har gått enda. Tallene som er oppgitt i dette notatet vil endre seg i løpet av høsten. Det er erfaringsmessig alltid en viss andel studenter som ikke møter opp selv om de har takket ja til studiepllassen. I tillegg behandles i disse dager mange søknader om reservasjon av studieplass som følge av f.eks. militærtjeneste. Endelig antall studenter ved NTNU, og antall nye studenter i år, er derfor p.t. ikke klare.

### Vedleggsliste

[Vedlegg 1 Poenggrenser 2007](#)